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REPUBI,IFLA, E X.OSOVES
Komuna eFfizrenit
Kryetari i Komun€s
I'{r. 01/01t-333t3
N,\e25.3.2014

Ne baz€ t* uenit 13 tihe 5E pil<a b td Li$it rer Vetdqeverisjen Lokale, si dhe t€

nenit 51 te Statuiit te Komuntjs se Prizrenit, pas prr:pozirnit t€ Drejtorise se Sh€rbimeve

Publike p€r lejimin e mjeteve per rnl';ulilnin e shpenzirneve t€ rivarrimi tE personave

identifikuar te fshatit Krush# e Vog€l, te vrare gjat€ luftes, kr;vetali i Komunes me 26

mars 2014, miratoi ket€:

VEJ."IDIM

Neni 1

Ivliratohet propozi.rri i lJrejtorise se Shdrbimeve Publike, bazuar ne kdrkesen e
banor€ve te fshalit F-,rushe e Vog€l, per lejimin e mjeteve"financiare per mbtrlimin e

shpenzimeve tS rivatrimit te 20 personave te identifikuar nga Krusha e Vogel, te v.rer€

gjat€ luft€s se fi-Lndit n€ Kosnve, keshtu q€ p€r kete qeilim, lejohen mjetet nd shurnen

2000 €.

Neni 2
Shuma e lejueir, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendirni, do te sigurcihet nga

buxheti i Kornunes - pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e sherbinieve te l)rejtoris€
se Sherbime Publike.

Neni 3

P€r zbatirnin e kefij Veridimi do td kujdesen Drejtoria e Sh€rbimeve Pubtike dhe

Drejtoria e Finanr:ave, Ekonornise dhe e Zhvillirnit.

Neni 4
h{e kete Venclim te njoftohen: l)rejtoria e Sherbimeve Publike, Drejtoria e

F'inancave, HlconornisrCI dhe e 21livillimit, si dhe Arkivi.
1'

Neni 5

Kry Vendirn h'1'n ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPIJBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/011-33352
}|4e26.3.2014

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit per Vetdqeverisjen Lokale, si dhe t€

nenit 51 t€ Sfatutit t€ Komun€s se Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtoris€ se Sh€rbimeve

Publike pdr lejimin e mjeteve per sh€nimin e festave mjedisore, kryetari i Komun€s me

26 mars2014, miratoi kdt€:

VENDIM

' Neni I
Miratohet propozimi i Drejtorisd s0 Shdrbimeve Publike, i dat€s I0.3.20I4, pEt

lejimin e mjeteve pdr shenimin e festave mjedisore (Java Ekologlike, Dita e Tokes, Dita e

Mjedisit, etj), k€shtu q€ p€r k€t€ q€llim, lejohen mjetet n€ shumen 8500 €.

Neni 2
Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga

buxheti i Komunes --pozicioni i subvencioneve dhe mallrave e sh€rbirneve te Drejtorise

se Slierbirne Publike.

Neni 3

P€r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe

Drejtoria e Financave, Ekonomis€ dhe e Zhvillimit.

Me k€t€ Vendim
Financave, Ekonomise dhe

Ky Vendim hyn n€

Neni 4
te njoftohen: Drejtoria e "sherbimeve Publike, Drejtoria e

e Zhvillimit, si dhe Arkivi.

Neni 5

fuqi qe nga dita e miratimit



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.0ll06-29232
}/1e263.2014

Kryetari i Komun€s, Pasi

Publike, p€r lejimin e shPalljes

dekorative nd qYtet, mori k€te

shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ sii Sherbimeve

s€- ti"a"tii per mbjelljen e fidaneve drunore dhe

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sherbimeve Pudlike' i datgs 10'3'2014' p€r

iejimin e mbjetljes se fidaneve drunor:€ dhe dekorativ€ n€ qytet, keshtu qii p€r kiitii q€llim

lejohet shpallja e tenderit p€rkates'

per zbatimin e ketij konkluzioni C,o t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Sh€rbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me k6tii konkluzion t€ njoftclhen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Shdrbimeve

Publike,DrejtoriaeEkonomisddheeFinancave,sidheArkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qil nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOV1IS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-29232
l|'/'e26.3.2014

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin. e Drejtorise s0 Arsimit dhe

Shkenc€s, per lejimin e shpalljes se tenaerit-pei hartimin e projektit per ShFMU 'oDy

D0shmoret" n€ fshatin Piran€, mori kdte:

KON KLUZION

Miratohot propozimi i Drejtorise se Arsimit dhe Shkenc€s, i datds 11'3'2014, piir

lejimin e hartimittelprojektit per 
"strkotlen 

Fillore t€ Mesme te ulte "Dy Deshrnofet" ne

fsiatin Pirane, keshtri qdper tcEte qettim lejohet shpallja e tenderit perkatds'

pdr zbatitmin e k€tij konkluzioni do tti kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkences, DrJjtoria e Urbanizmrtdhe Planifikimit Hapesinor dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe e Financave.

Me ket6 konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e urbanizmii ane Planifrkimit Hap€sinor, Drejtoria e Ekonomisd dhe

e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'
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Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Arsimit dhe

shkences, pdr lejimin e shpalljes se tenderit pei uartimin e projektit per ShFMU "Zef

Lush Marku" n€ fshatin Velezh6, mori k€te:

REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01106-29232
Me26.3.2014

KON KLUZION

Me ketii konkluzion t€ njoftohen: Sektori

Shkences, Drejtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit

e Firrancave. si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e n;iratimit"

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkencds, i dates 113'2Al4,pgt

lejimin e hartimit te f,it":.[iit per dntonen Fillore t€ Mesme te Ulte "Zef LushMarku" n€

fshatin Velezhe, testrtule per t<ete q€llim lejohet shpallja e tenderit p€rkates'

Per zbatimin e k€tij konkluzioni do t€ kujdesen: sektc'ri i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe shkences, DrJjtoria e urbanizmit dhe pranifikimit Hapesinor dhe Drejtoria e

F.konomise dhe e Financave.

i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Hapesinor, Drejtoria e Ekonomis€ dhe

ffii"



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-29232

'l./:e26.3.2014

I

Kryetari i Komunes, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ Arsimit dhe

Shkences, p€r lejimin-e shpalljes se tenierit p-er hartimin e projekJit p€r ShFMU "Ekrem

Rexha" n€ fshatin Ge:irqar, mori kete:

K()N KLI-IZION

Mirarohet propozimi i Drejtorise se Arsimit dhe shkenceg,-i d1f; II'3;2014,per

tejimin e hartimitie projektit per Slkollen Filiore td Mesme te Ulte o'Ekrem Rexha" n0

fshatin Gdrnqar, keshtu qe pet t ete qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkates'

per zbatimin e ketij konklu/.oni do tti kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe shkences, DrJjtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hap€sinor dhe Drejtoria e

Ekonomis0 dhe e Financave.

Me k€t6 konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Urbanizmli Ane Planifikimit Hapesinor, Drejtoria e Ekonomis€ dhe

e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi q0 nga dita e mi,ratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01106-29232
Me26.3.2014

i

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorise se Arsimit dhe

Shkenc€s, per lejimin e shpalljes se tenderit p€r hartimin e projektit per sallen e edukat€s

fizike n0 ShFMU o'Ha2izTola" n€ Prizren, mori k€te:

KON KLUZION

MiratoSet propozimi i Drejtorise se Arsimit dhe Shkenc€s, i dat€s*1 1..3'2014,plr

lejimin e hartirnit te projektit p€r Shkoll€n Fillore te Mesme te Ulte "Haziz Tola" nd

Prizren,k€shtu qe per k€t6 qiillim lejohet shpallja e tenderit perkates'

Per zbatimin e ketij konkluzioni do t€

Arsimit dhe Shkences, Drejtoria e Lrrbanizmit
Ekonomise dhe e Financave.

kujdesen: Seklori i Prokurimit,-Drejtoria e

dhe Planifikimit Hapdsinor dhe f)rejtoria e

Me k€te kcrnkluzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsim.it dhe

Shkenc€s, Drejtoria e Urbanizmii Otre Planifikimit Hapdsinor, Drejtoria e Ekon'rmise dhe

e Financave, si dhe Arkivi"

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e miritimit.
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.0l106-29232
l/le26.3.2014

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e

Shkences,'per lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r nd€rtimin

ShFMU "nV nesnmoldt" n€ fshatin Piran€, mori k€te:

Drejtorise se Arsimit dhe

e objektit t€ ri shkolior te

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Arsimit dhe shkences, i dat€s lI'3'2014,pdr

lejimin e nclertimit iJ J:"r.tit te ri strkollor td Shkolles Fillore td Mesme td Ultd "Dy

Deshmor€t" ne fshatin Pirane, keshtu q€ p€r ketd q€1lim lejohet shpallja e tenderit

p€rkates.

per zbatimin e k€tij konkluzioni do td kujdesen: Sektcri i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe shkencer, o."jtori aelJrbanizmit dh; Planifikimit Hapesinor dhe Drejtoria e

Ekonomise dhe e Financave.

Me k€tti konkluzion t€ njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkenc6s, Drejtoria e Urbanizmii Ane Planifikimit Hapesinor.' Drejtoria e Ekonomis6 dhe

e Financave, si dhe Arkivi-

Ky konkluzion hyn n€ fuqi q€ nga dita e mlratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVi]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01106-29232
Me263.201,4

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e

Shkences, p€r lejimin e shpalljes se tenderit pdr ndertimin

ShFMU"ZefLushMarku"nCfshatinVelezh6,morik€te:

Drejtoris€ s€ Arsimit dhe

e objektit te ri shkollor te

KON KLUZION

lvliratohet propozirni i Drejrtorise s€ Arsimit dhe shkepces,.ij-xes 11,3'2At4'p€t

lejimin e ndortimit iJ oUjefctit t€ ri shkollor te Shkoll€s Fillore t0 Mesme te Ulrc "Zef

Lush Marku,, ne fshatin'Yelezh€, keslrtu q€ pOr k€te q€llim lejohet shpallja e tenderit

pdrkates.

p€r zbatimin e kiitij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkences, Dre]toria e rJrbanizmit dhl Planifikimit Hapdsinor dhe Drejtoria e

Ekonornis€ dhe e Financave

Me k€tii konkluzion t6 njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Urbanizmii Afre Planifikimit Hapdsinor, Drejtoria e Ekonomise dhe

e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-29232
,}/le26.3.2014

t

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ se Arsimit dhe

Shkences, per lejimin e skrpalijes se tenderit pdr ndertimin e objektit t6 ri shkollor td

ShFMU "Ekrem Rexha" ne fshatin Gernqar, mori kdte:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorisii s€ Arsimit dhe Shkeirc6s, i dat€s 11.3.2014,pet

lejimin e ndedimit te objektit te ri shkollor te Shkolles Fillore te Mesme te Ult6 "'Ektem

Rexha,, ne fshatin G€mqar, k€shtu qe pdr kEte q€llim lejohet shpallja e tenderit perkat0s'

p€r zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe S,hkences, Dre]toria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor dhe Dnljtoria e

Ekonornise dhe e Financave.

Me kCIt6 honkiuzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit cihe

Shkenc6s, Drejtoria e Urbanizmii Otre Planifikimit Hap€sinor, Drejtoria e Ekonomise cihe

e Financave, i;i dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVIiS
K,rmuna e Prizrenit
Kryetari i Komun0s
Nn01106-29232
},.|e26.3.2014

- Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozirnin e Drejtorise s€ Arsimit dhe

Shkenc€s, per lejinrin e shpalljls se tenderit per nd€rtimin e sall€s s€ edukates fizike nd

ShFMU "HazizTola'; ne Prizren, mori kdte:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ se Arsimit dhe ShJ<ences, i dat6s 11.3.2014'per

iejimin e nde*imit t6 e sall€s s€ edukates fizike n€ Shkoll0n Fillore tE Mesme tc Ulte
,,ilazizTola" n€ prizren, k€shtu q€ per kete qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkates.

p€r zbatimin e k€tij konkluzioni do te kujdesen' Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit 6he Shkences, DreJtoria e Urbanizmit dhe Planifikimit Hapesinor dhe Drejtoria e

tskonomis€ dhe e Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

St t enres, Orejtoria e Urbanizmii Otre Planifikimit Hapdsinor, Drejtoria e Ekonomis0 dhe

e Financave. si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi q€ nga dita e miratinrit'
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. A1106-29232
Me26.3.2014

i

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorise s0 Arsimit dhe

Shkencds, pgr lejimin e shpailjes s0 ienderit pdr furnizim rne inventar shkollor per

shkollat e Komunds s.d Prizrenit, mori ket€:

KON KLTJZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Arsirnit dhe Shkences, i dates 71.3.2014'p€r

lejimin e furnizimit me inventar sirkollor p€r shkollat e Komun6s s€ Prizrenit, kdshtu q0

per kitte q€llim lejohet shpallja e tsnderit p€rkatds.

per zbatimin e ketij konkluzic,ni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e-

Arsimit dhe Shkences dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me ketg konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

shkenc€s, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qe nga dita e rniratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. AU06-29232
Me26.3.2014

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorisd se Arsimit dhe

Shkenc€s, per lejimin e shpalljes se tenderit per n miri* me pajisje sportive pdr sall€n e

edukates fizikete ShFMU ?'Emin Duraku" n€ Prizren, mori ket€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s6 Arsimit dhe Shkehces, i dat€s 11.3.2014' per

lejimin e furnizimit me pajisj" ,po*iu" p€r salle.n e edukat€s fiz7ke td Shkoll€s F'illore te

Mesme te ulte u.Emin n,rrut u"-tte Prizren, keshtu qe p6r kete qellim lejohet shpallja e

tenderit p€rk.atds.

Fer zbatimin e,kdtij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkences dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Me ll€tg konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurirnit, Drejtoria e Arsimit dhe

shkences, Drejtrlria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky l,ronkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



i

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi pro^po"imin

Shkences, per lejimin e shpalljes s€ tenderit per furnizim

"Naim Frasheri" ne Vlashje' mori k6t6:

PGPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01106-29232
Me26.3.2014

KON KLUZION

Me ketd konkluzion te njoftohen: Sektori i
Shkencds, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave' si

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e rniratimit'

e Drejtorise se Arsimit dhe

me dyer dhe dritare ne ShFMU

Miratohet propozimi i Drejtorisd sd Arsimit dhe Shkences, i daGs :-t'3.'2014'pet

lejimin e turnizimit rie dyer dhe dritarg (nd€nimi ltytt) n€ Shkolles Fillore te Mesme te

Ult€ ..Naim Frash6ri,, n€ Vlashje, keshtu q€ per keie qellim lejohet shpallja e tenderit

perkates.

Per zbatimin e ketij konkluzioni do tti kujdesen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e

.Arsirnii dhe Shkenc€s dhe Drejtoria e Ekonornisd dhe e Financave'

Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

clhe Arkivi"



REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Frizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.0tl06-29232
Me2.ffi.2AU

i

Kryetari i Kornun€s, pasi shqyrtoi propozimin

Shkences, pdr lejimin e shpalljes se tenderit p0r punimin e

ShFMU "Iiasirn-Maliqaj" n€ fshatin Poslisht, mori k€te:

e Drejtorisd se Arsimit dhe

rrethojes se terrenit sPortiv ne

KON KLUZION

Miratohet propozimi i D:r:ejtorise s€ Arsimit dhe shkences, i dat€s lt'3'2074,pgr

lejirnin e punimit (negullimit) t6 nethoj€s se terrenit sportiv ne Shkollen.Fillore. t6

Medme te Ulte "Uuri*- Vf ahqii" nii fshatin Poslisht, k€shtu qe per kete qellim lejohet

shpallja e tenderit Perkat0s.

p6r zbatimin e k€tij kolkluzioni rJo td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkence"q clhe Drejtoria e Ekonomis0 dhe e Financave'

Me k€tg konkluzion t€ ljoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

shkenc€s, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne furqi qe nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.0l106-29232
Me26.3.2014

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin

Shkencds, piir lejimin e shpalljes s0 tenderit per punimin e

"Brigada I25" nE fshatin Medvec, mori k€t€:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise se Arsimit dhe shkencds, i dat6s 1t.3.2014,plr

rejimin el"ni*it in"g"Uimit) te rrethojes s€ oborrit tE Shkoll€s Fillore td lvlesme te Ulte
;Criguau tr25,, n6 fst-utin vi"Arrec, k€shtu q€ p€r k€t€ qellim lejohet shpallja e tenderit

perkates.

per zbaJirnin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe shkences clhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Me kete konkluzion td njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

shkences" Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

e Drejtoris€ s€ Arsimit dhe

rrethojes s€ oborrit te ShFMU

I(y konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e miratimit'
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REPUBLIKA E KOSOVIiS
Komuna e Frizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01106-29232
}t/ie26.3.2014

Kryslafi i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorise sd Arsimit dhe

Shkences, per lejimiq e shpalljes sE tenierit p6r p*nimin e rrethojds se oborrit te ShFMU

"Pjeter Ma,zreku" n€ fshatin Kojush, mori k€t€:

Miratohet propozirni i Drejtoris€ s€ Arsimit cthe shkences, i datds ll'3'20I4,per

lejimin I puni*it irrJgJu*it) tg ng{oj6s se oborrit t€ Shkoll€s Fillore te Mesme te ulte
.'Pjet€r Mazreku" ,re Frftuti" Kojush, k6shtu q€ pdr kete qellim lejohet shpallja e tenderit

p€rkates.

Per: zbatimin e kiitij konkluzioni do t€ kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe shkences dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me k6t6 konkluzion t€ njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences,DrejtoriaeEkonomisedheeFinancave'sidheArkivi'

KON KLUZION

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e rniratimit'

'l&:*t----:j--;l-.r.'\/*;
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REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-29232
l|/ie26.3.2014

I

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorise s0 Arsimit dhe

Shkences, p€r lejimin e shpalfies se tenderit pei punimin e terrenit sportiv nd ShFMU

"Leke nukaglini" ne Fetrov€. rnori kdte:

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s6 Arsimit dhe shkenc€s, i dates ll'3'20t4, per

lejimin o punimit (rregullimit) td tenenit sportiv ne Shkoll€n Fillore t€ Mesme te Ulte

..Leke Dukaglini" ne"Petrou6, kerhtu qd p€r kiltii q€llim lejohet shpallja e tenderit

p€rkates.

per zbatimin e k€tij korrkluzioni do te kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit cihe shkences dhe Drejtoria e El<onomise dhe e Financave.

Me kete konkluzion te njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

Shkences, Drejtoria e Ekonomisd dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qd nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna ePnnenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-29232
}/le263.2014

Ivte kete konkluzion t€ njoftohen: Sektori i
Shkenc6s, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si

rryetali i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorisd s€ Arsimit dhe

Shkenc€s, p€r lejimin e shpalljes se te'derit ptr renovimin e salles sd edukat€s fizike ne

ShFMU "Leke Dukagiinl' nE Prizren, mori kdte:

KON KLUZION

vliratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Arsimit dhe shkencds, i dat6s 11'3'2014' per

lejimin e renovimit ie salles se edukates fizike nd Shkolldn Filiore t€ Mesme te Ulte

..Leke Dukagiini" n€ Prizren, k€shtu q€ per kiite qellim lejohet shpallja e tenderit

perkat€s.

?ir *ntimm e ketij konkluzioni do tii kujdesen: Sektori i Prokurimit', Drejtoria e

Arsimit clhe Shkene€s dhe brejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave.

Prokurirnit, Drejtoria e Arsirnit dhe

dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ni: fuqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBT.IKA E KOSOVf]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01106-29237
Me26.3.201,4

I

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorisd se Arsimit dhe

shkences, p6r lejimin e shpalljes se tenderit per furnizimin e shkollave me iende djegese-

dru, mori k€te:

KON KLUZION

Igiratohet propozimi i Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkehces, i dat€s L1.3.2014'p€r

tejimin e furnizimit te- shkollave te Komun€s so Pri;zrenit me l€ndii djeg€se-dru, kdshtu q€

pir kefti qellim lejohet shpallja e tenderit p€rkatds'

per zbatimin'e ketij konkiuzioni clo t0 kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Sirkenc€s dhe Drejtoria e Ekonomise dhe q Financave.

= Me kFJe kon-tduzion te njoftohen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

sirkenc€s, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn ne fuqi qe nga dita e miratinrit'

r-ffiiffik
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Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e

Shkenc€s, per lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r fumizimin e

thEngjill, mori ket6:

REPUBLIKA E KOSOVES
Kornuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. $lA6-29232
Me 2ffi.2414

Me k€te konkluzion te njoftohen: Sektori i
Shkences, Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si

Drejtoris€ s€ Arsimit dhe

shkollave me l€nde djeg€se-

Prokurimit, Drejtoria e Arsimit dhe

dhe Arkivi.

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkences, i dat€s 11.3.2014,p€r

lejimin e furnizimit te shkollave t€ Komunds se Prizrenit me lende djegese-thengiill,

k6shtu qe per kete qellim lejotret shpallja e tenderit p€rkat€s.

per zbatimin e ketij konkluzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Arsimit dhe Shkences dhe flrjtoria e Ekonomis€ dhe e Financave'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
f'ryetari i Komunes
Nr. 01/011-33358
}/lezffi.2AI4

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per veteqeverisjen Lokale dhe te nenit

51 te Statutit te Komunes s3 Prizrenit, put ptoporimit t6 Drejtorise s6 Arsimit dhe

Shkeirc€s, t0,dat6s II.3.2O14, piir lejimin e rnjeteve per mbulimin e shpenzirneve td

transportit rc 44 nx€n€sve qE 
-udhetojnd 

nga shtepia per ne shkolle dhe anasjelltas,

kryetari i Komunes, mE26 mars 2014, miratoi kete:

VENDIM

Neni 1

Nliratohet propozimi i Drejtorise se Arsimit dhe Shkences, i dat€s ti.3'2014, dhe

lejohen mjetet finarrciure p€r mbulimin e shpenzimeve t0 transpoftit te 44 nxendsve

shkollave fillore dhe t€ mesrne, te cil€t udheto3ne nga sht€pia pdr ne shkolle dhe

anasjelitas, p€r periudhen janar-dhj etor 2014' si ne vijim:

1. P€r i I nxen€s te smagit q€ udhtitojn€ p€r n€ shkoll€n e VelezhCIs dhe

anasrielitas, lejohen mjetet ne shumen 1650 €, p€rkatdsislrt rrga 150 € p€r

nx€n€s;

?,. P€r 4 nxenes te Leskovecit q€ udh€tojn€ p€r n€ shkolle ne Prizren dhe

anasjelitas, lejohen mjetet n€ ihum€n 1000 €, peikatesisht nga 250 € pgt

nxen0s;

3. PEr 26 nx€nes te Krush€s se vog€l, q€ udhetojn€ per n€ siftolle n€ Prizren

dhe anasjelltas, lejohen mjetet n€ shumen 52AA €, p€rkatesisht nga 200 € per

nx.nds; 
Neni 2

Slhuma e lejuar, e pershkruar si n6 nenin 1 te ketij vendimi, do t€ sigurohet nga

buxheti i l(ornuces'-- pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve i Drejtorise

sd Arsirnit dhe Shkenc€s" 
Neni 3 ,

,per zbatimin e k€tij Vendirni do te kujciesen: Drejtoria e Arsirnit dhe Shkencds

dhe Dfeitor:ia e Ekonomis€ dtre Financave'

Neni 4

l'-y Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-33368
Me263.2014

N€ baze te nenit 13 dhe 58 te Ligiit p6r veteqeverisjen Lokale a.ne.Je nenit 51 te

Statutit tE l(.mun€s se Prizrenit, pas prolozimit t€ Drejtorise se Arsimit dhe Shkences'

per formimin e Komisionit per pergatitj*n e konkursit, shqyrtimin e kdrkesave dhe

perzgjedfujen e kandidat€ve pe, U*ti td student€ve, kryetari i Komun€s me 26 mars

2014, mori kete

AKTVENDIM

L Formohet dhe em€rohet Komisioni per pergatitjen e konkursit, shqyrtimin e

k€rkesave air" ferrg;edhjen e kandidatdu* pet b"rsa t€ student€ve p€r vitin

kalendarik 2014'

il. F€r an€tard te ketij komisioni emdrohen:

a. Nexhat C"Ou:, <lrejtor i Drejtorisi: s€ Arsirnit dhe Shkences - kryesues'

b. Mehmet BytyE, dr.jtor i Diejtoria e Ekonomise dhe Financave,

c. Ajradin at4a, ier6egj€s i ZyrEs p€r Komunitete' an€tare'

m. Detyrat e komisionit do td jene: t€ pdlgatis€ konkursin por ndarjen e bursave

per studente dhe per ftmije te deshmor€ve te shkoilave te mesme,

nclryshimin e rregul,lores p€r p€rfituesit e bursrwe komunale, pdrgatitjen e

'konkursit me pinf" peikatlse, te p€rcaktoje .kriteret 
e p€rfituesve td

bursave, te shqirrioie tLrtesat dhe t€ beje perzgiedhjen e kandidateve p€r

burse kom.unale.

ry. Komisioni nga pika II e ketij Aktvenrlimi, detyrat dhe pdrgjegj€site e tij do

t'i ushtrojd n€ pajtim rne ligiin ne fuqi"

v. P€r zbatimin e ketij Aktvendimi do 
"te 

kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe e

Shkenc€s dhe td em0ruarit'

VI. VIe ketd Aktvendim, t€ njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe e Shkences' te

emeruarit dhe Arkivi.

VIi'KyAktverrdimhynnefuqiqengadi.;;i.erniratiinit



REPT]BLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-33377
Me 263.2414

N€ baa6 te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale dhe t€ nenit

51 te Statutit t€ Komun€s se Prizrenit, pus ptoporimit te Drejtorisc s€ Arsimit dhe

Shkences, t€ dates 1I.3.2014, p€r lejimin e shpalljes s€ konkursit per ndarjen e bursave

per vitin kalendarik 2|l4,kryeiari i Komunes md26 tnats20L4, miratoi k€te:

VENDII\{

Neni 1

a. Lejohet shpallja e konkursit p6r ndarjen e bursave p€r vitin kalendarik

Zitq, per stticlentet te cil€t studiojn€ n€ universitetet publike te

RepuUtitces s€ Kosoves dhe pOr nx€nes td familjeve t€ d€shmoreve td

UQK-se, te shkollave td mesme dhe fillore'

b. p€r studente, t€ p€rshkruar si n€ piken a) te nenit 1 te ketrj vendimi,

lejohet shpallja e konkursit p€r ndarjen e 80 bursave per studente dhe 40

bursave pEr nx€n€s t€ {bmiljeve te deshmoreve te UQK-se.

c. per kete qellirn, lejohen mjetet e nevojshme ne lartdsi prej 50.000 €

(40.000 e per b'grsa te studenteve dhe 10.000 € p€r nxendsit e familjeve

t€ d€shmoreve t€ UQK-se)'

Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rstrtrrruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do- t€ sigurohet nga

buxheti i Komun6s - pozicicni i subvencioneve i Drejtoris6 sd Arsimit dhe Shkenc€s.

Neni 3

per zbatimin e kdtij Vendimi do t€ kujdtisen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s

dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me k€te Vendim rii nr,:ftoh"r, X:i:ria e Ar:simit dhe Shkences, komisioni

pdrkat€s dhe Drejtoria e Ekcnoirrisd dhe Financave, si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne r'uqi qe nga dita e miratirnit'
"1*
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t

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin. e Drejtorise sd Arsimit dhe

Shkences per lejimin e shpal-ljes se ienderii per organizimin e Festivalit te Valleve

Popullore per nx€nes te shkcllave' mori k€t€

KON KLUZION

Mir:atohet propozimi i Drejtorisd sd Arsimit dhe Shkenc€s i dates 11.3.2014, per

lejiminCorganizimitie Festivalit t6 Valleve Popullore p€r nxends te shkollave t€ mesme

te uleta dhe te larta, keshtu qd, per k€te q€llim, lejohet shpallja e tenderit'

REPUBLIKA E KOSOVfi,S
Komuna e Frizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-29232
}/Ie26.3.2014

' l.€r zbatimin e ketij konkluzioni do te kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s,

sektori i Prokurimit rlhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Me kete konkluzion t€ njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Sektori i

Prokurimit, Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-29232
Me263.2014

Kr.yetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtoris€ s€ Arsimit dhe

Shkences per t";i*io e shpalljes s0 tenderit p€r organizimin e Festivaiit - Loja Skenike,

mori kete

KON KLUZION

p€r zbatirnin e k6tij konkluzioni do t€ kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkences,

sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Me k€t6 konkluzion te njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe ShkencEs, Sektori i

Prokurimit, Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, si dhe Arkivi.

Ky konkluzion hyn nd fuqi qd nga dita e miratimit.

Miratohet propozimi i Drejtoris6 se Arsimit dhe Shkenc€s per lejimin e

organizimit te Festivaiit - Loja Skenike p€r nx€nds td shkollave t€ mesme t0 uldta dhe td

' larta;k€shtu qe, p€r k€te qellim, lejohet shpallja e tenderit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01i011-33383
}!4e26.3.2014

Ne baze t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b te l,igiit p€r Veteqeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 te Statutit t€ Komun€s se Frizrenit, pas propozimit t0 Drejtoris€ s€ Arsimit dhe

Shkenc€s, per lejimin e mjeteve pdr organizimin dhe shenimin e manifestimit "JaYa e

Remzi Adernajt"- Qhtigieve te Lir:is€'?2014, kryetari i Komunds, me 26 mads 2014,

miratoi k€te:

V ENDIM

Neni I

Miratohet propozind i Drejtoris€ sd Arsimit dhe ShkencEs, i datds ll-3.2014, pdr

lejimin e mjeteve per'organizimirrdhe shenimin e manifestimit tradicionalooJava e Remzi

Aiemajt - strtigi.u" te Lirise"-2074, keshtu q€ p€r k€t€ q€llim lejohen mjetet nd lart€si

prej 10.000 €.

, Neni 2

Shuma e lejuar, e p€rshkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi do te sigurohet nga

buxheti i Komunes - pozicioni i sutrvencioneve i Drejtorisd sd Arsimit dhe Shkenc€s.

Neni 3
per zbatimin e k€tij Vendimi do te kujdesen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, si

dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave.

Neni 4

Me k€te Vendim te njoftohen: Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s, Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave, Kdshilli Organizativ, qi dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVI]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. A1106-29232

Me26.3.2014

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e Drejtorise s€ shiindetesis€ p€r

lejimin e shpalljes ,e i."a"tit pet Ut.4i te tcombi busit p€rnevojat e QKMF-se' mori kdtd

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sise p€r lejimin e blerje tii kombi

busit per nevojat e Qendr€s Krvesore- te Mjek€sit-e.F1"i1j.1lf,Tffil11t O" nevojat e

sherbimeve te dia[zei, k€shLtu q€, p€r k€te qilllim, lejohet shpallja e tenclent'

Perzbatiminek6ti.ikonkluzionidot6kujdesen:Drejtoriaesh€ndetesis€,Sektori
i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Meketekonkluziontenjoftohen:Drejtoriaesh€ndetesise,sektoriiProkurimit,
Dreitoria e Ekonomise dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn nE fuqi q€ nga dita e miratimit'

1l



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.01106-29232
Me26.3.2014

Kryelari i Komun€s, Pasi shqYrtoi

lejimin e shpalljes s€ tenderit p€r blerjen e

sh€ndet€sore, mori kdt€

propozimin e Drejtoris€ s€ Sh€ndetesis6, pdr

iajisjeve medicinale p0r nevojat e sherbimeve

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtorise sd shendet€sise, i dates 14.3.2014, p€r lejimin e

blerjes se pajisjeve medicinale p6r nevojat e sherbimeve shendet€sore te Qendres

Kryesore te Vtjit<esisii Farniljare, Qendres s€ Mjekiisisd Familjare dhe ambulancave t€

Mjekesise Familjare, kdshtu qe, pet ki:t€ qellim lejohet shpallja e tenderit pdrkat€s'

per zbatimi^ e ketij konkluzioni do t6 kujdesen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

shendet€sis€ dhe Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave,

Me kdte konkluzion t€ njoftohen Sektori i Prokurimit, Drejtoria e Sh6ndetesis€,

Drejtoria e Ekonomis€ dhe e Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratirnit'

;{,'alr-.r!'-a -.:\
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REPUBLIKA E KOSOVES
I(omuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
k.0U06-29232
}/'e26.3.2014

I

IGyetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin

lejimin e shpailjes sd tenderit pOr mir€mbajtje dhe

sh€ndetesore, mori kdt€

e Drejtorise se Shendetesise Pdr
renovime p€r t€ giitha objektet

KON KLUZION

Miratohet propozirni i Drejtorisd s0 Shendet€sise, i dates 14.3.2014, per lejimin e

miiembajtjes dhe-renovimeve p€r td giitha objektet sh€ndetdsore, keshtu qii p€r k€t€

qellim lejohet shpallja e tenderit pdrkat€s.

p€r zbatirnin e ketij konkluzioni d,o td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Shendetesise dhe f)rejtoria e Ekonomisd dhe Financave'

Me ket€ konkluzion te njoftohen: Sektori i Prokirimit, Drejtoria e Sh€ndetesisd,

Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn ne fuqi q€ nga dita e rniratimit'



Neni 1

Miratohet propozimi i Drejtorisd s€ shdndetesise, i datds 14.3.2014, p€r lejimin e

mjerteve per mbeshtetje financiare per mjekim te pacientdve: 1. Muradije Tuli, 2' Nijazi

li;tiqi,:. ptfrjeKabashi, 4. Bajram Kukishi, S. AAvi.le Qela, 6. Makfire Skeja, 7'Litije

Krasniqi, 8. Dashurije Fanaj, 9. Rexhep Karasella, 1O. Fefzi osek, 11' Qefsere Darja,

12. Behira ilamadarr"i, 13. Emin Berisia, 14. Raif Skenderi, 15' Muhagem Gashi' 16'

Xhansu Kajrnakqi, ti. s"n;u Bajrami, 18. Besnik zaimi,19. Drita Ramadani, 20' Advije

Salaji, 2l. BajrarrtDema, n . Xisaa .Nbazi,23. Sehare Cana, 24. F ezije Aiazai, 25' Gani

Krasniqi, zr. aruraitaliazi,27. Haitiie Pireci, 28. Ajshe Rahmani, 29' lliaz Alimi' 30'

Azra Kastr aIi,37. Ernrula Shabani, :2. n.atii. Mustafa, 33.Fazile Jahaj, 34' Xhemajli

Bei<teshi, 35. Agim shala, 35. Kajsije Krasniqi, 37. Ismajl Rogaqrl 38. Hyrmet shinik,

3g.:Kaciiie, Qeretl, +0. Nuii Bajrami,- 41. Myrvet Abdhushi, 42. Emsale Egexhi, 43' Shaip

Arifoviq, dhe 44. ShengYl Skeja.

Per ketd qeffiri, iejoiren mjetet n0 lartdsi prej 300 € p€r secilin prej te

REPUBLIKA E KOSOVIIS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Kornun€s
Nr. 01/011-33388
Me25.3.2014

Nd baze te nenit 13 dhe 58, pika b te Ligiit per Vet€qeverisjen Lokale dhe t€

nenit 51 te S,tatutit te Komun€s s€ Prizienit, pas propozimit te Drejtoris€ se Sh€ndetesis€

per lejimin t€ mjeteve per mbeshtetje financiare-pei mjekim te 44 pacient€ve' kryetari i

komun€s mE 26 marc 20t4, miratoi ket€:

VENDIM

larlnerrnertdurve.
Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si ne nenin 1 te ketij Vendimi, do t0 sigurohet nga

bu:fieti i llomunes - poziJioni i subvencioneve i Drejtoris€ se Shendet€sisd'

Neni 3

Pbr zbatimin e ketij vendimi do te kujdesen: Drejtoria e sh.€ndet€sise dhe

Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Neni 4

-l IV.,- kdte Vendim te njoftohen: Drejtoria e Shdndet€sis€, i)rejtor:ia e Ekonomis€

dlie Financave, te lartcellurit' si. dhe arkivi'

Neni 5

K'y Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUtsLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01106-29232
Me26.3.2014

Krye{ari i Komunes, pasi shqyrtoi propozi-il: Drejtoris€ s€ Kultures, Rinis€ dhe

Sportit, p6r iejimin e shpalljes s€ tenderit per realizimin e 7 projekteve kapitale' mori

ket€:

KON K LL]ZIO]{

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Kultur€s, Rinise dhe sportit, i dat€s

11.3.2014, per lejimin e realizimit td projekteve-kapitale q€ kanti t€ b€jne me

infrastrukturen kulturore-sportive dhe organi:zimin e festivaleve tradicionale, keshtu por

k€te qellim lejohet shpallja e tenderit p€r:

1l.

2.

J.

4.
5.

6.

Nddrtimin e terrenit sportiv nd Jabllanic€,

Nd€rtinein e terrenit sportiv n€ Gomje Lubinje,

Renovimin dhe rnirembajtjen e objekteve ekzistuese kulturore

sportive,
Ndetti*itt e Qendr€s kultu:ore -spoftive nd Piran€,

Furnizimin me rekuizi ta per shoqerite kulturore artistike,

Orga.rdzimin e festivale tradicioiraie ("Zarrbaku i Prizrenit",

"Fluturat", "Rock Live""'), dhe

7. Hartimin e projekteve pdr nevojat e Drejtorise se Kuitur6s, Rinise dhe

Sportit.

Fdr zbatimin e ketij konklwioni do tii kujdesen Sektori i Prokruimit, Drejtoria e

Kultures, Rinis€ dhe sporlit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave.

Me ketd konkluzion t6 njoftohen Sektori i?rokurimit, Drejtoria e Kultures, Rinis€

dhe sportit, Drejtoria e Ekonomise dhe e Financave, si dhe Arkivi"

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'

frii:iH.j



REPUBLIK,A. E KOSOVIiS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/011-33394
}i4.e263.2014

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe nenit 58 pika b t6 Ligiit p6r vet€qeverisje.n Lokale dhe te

nenit 51 t€ $tatutit te Komunes s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Drejtorisd s6 Kulturds'

Rinise dhe Sportit, per perkrahje financiare te ft,tUit te karatese 'oKomandant Drini" nga

Prizreni, kryetari i Komun€s me26 mus2014, miratoi k€td:

VENDIM

Neni I
Miratohet propozirni i Drejtorise s0 Kultur€s, Rinise dhe Sportit' i dates

lL3.2074,bantar ne kerkesen e t<lubit te karates€ 'oKomandant Drini" nga Prizreni p€r

pdrkrahje financiare, me q€llim td pjesemarrjes n€ tumeuh tradicional t6 karatese q6

mbahet gf at€ muajit rnars io:M ne Stamboll te Turqise, k€shtu q6 per kete qellim lejohen

mjetet n0 shum0n 1000 €, 
Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi do td sigurohet nga

buxheti i Komuneb - po:zicioni i subvencioneve dhe i mallrave dhe sherbimeve i

Drejtorise se Kultures, Rinise dhe Sportit'

Neni 3

p€r zbatimin e k€tij Vendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Kulturds, funise dhe

Sportit <1he Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave'

Neni 4

Me k6te vendinr t€ njoftohen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit dhe

Dreitoria e Ekonomise dtLe Financave, KK "Komandant Drini" si dhe arkivi.

Neni 5

Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e miratimit'



REPUBLIKIT E KOSOVIIS
Komuna. e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01i011-33396
}/le26.3.2014

Ne brye t0 nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Ligiit per Veteqeverisjen Lokale dhe te

nenit 51 te Statutit te Kornun€s s€ Prizrenit, pas propozimit te Drejtoris€ s0 Kultur€s,

Rinise clhe Sportit, per perkrahje financiare te Klubit te peshkatareve sportiv "Drini i
Bardhe", kryetari i Komun€s mE26 mats2014, miratoi k€te:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozirni i Drejtorise se Kultures, Rinis€ dhe Sportit, i dates

11"3.2014, bazuar ne kgrkesen e Klubit t€ peshkatareve sp6rtiv "Drini i Bardhe" nga

prizreni p€r p6rkra6je financiare, me q€liim te organizirnit tei garave tradicionale

kornunale ne ieshkimin sportive "Prizreni 2014" qe mbahet giate muaiit prill 2014 n€

Prizren,lceshtu q€ p€r kete qellim lejohen mjetet nd shum€n 300 €.

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin t te ketij Vendimi do t€ sigurohet nga

buxheti :i l(omunes - pozicioni i subvencioneve dhe i mallra'',te dhe sherbimeve i

Drr:jtoris€ se Kultur€s, Rinisd dhe Sportit.

Neni 3
p€r zbatimin e k6tij Vendimi do tti kujdesen: Drejtoria e Kultures, Rinise dhe

Sportit clhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave.

Neni 4

' h1e k€t€ Vendim t€ nioftohen: Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit dhe

Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave, KP "Drini i Bardh0" si dhe arrkivi'

Neni 5

Ii"y Vendim hyn nd fuqi qe nga dita e miratimit.



REPUBLIKA E KOSOVIiS
Kornuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-33399
}/ie26.3.2014

N€ bazd t€ nenit 13 dhe 58 te Ligiit p€r Vet€qeverisjen Lokale, nenit 51 te Statutit

t6 Komunes sE Prizrenit dhe nenit 17 te Ligjit p€r Regiistrimin e Bujqtisisd nt.04lL-127,

pas propozimit te Drejtoris€ se Bujqesise dhe Zhvillimit Rural per formimin e Komisionit

to**uf p€r regjistrimin e bujq€sise, kryetari i Komunes ,me 26 marc20I4, mori ketd

AKTVL.)NDIM

Fonnohet dhe em€rohet Komisioni komunal per regiistrirnin e bujqdsise

ne Komunen e Prizrenit. Anetnr€ td kiitij komisinni, em€rohen:

a. Prof. dr. Ramadan Muja-layetar i Komun€s,

b. Pal Geci -drejtor i Drejtoris€ s0 Bujq€sise dhe Zhvillimit Rural dhe

c. Jakup Kastrati, -zyrtar i Zhvillimit Rural.

Detyrat e Il*omisioni nga pikrl I e kdtij Aktvendimi jane te parapara ne

Ligirn p€r Regjistrimin e tsujqdsise nr. 04lL-127, perkatesisht n€ nenin 18

te ketij Lisii"

P0r zbatimin e ktttii Aktvendimi do te kujdesen: kryetari i Komun€s,

Drejtoria e l3ujqesis€ dhe Zhvillimit Rural, si dhe td emeruarit.

Me kete Aktvendim te njoftoherr: kryetari i Komunes, Drejtoria e

Bujqesise dhe Zhvillirnit Ru"ral, tei em€ntarit, Ministria perkat€se dhe

Arkivi.

iI.

ru.

ry.

--r



REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-33403
I\Ie26.3.2014

Neb4zet€nenit13dhe5SteLigiitp€rvel€qeverisjenLokaledhenenit5lte
Statutit te Komun€s se Prizrenit, pas propizimit te Drejtoris€ sE Turizmit dhe Zhvillimit

Ekonomik p€r formimin e Komisionifper identifikimin e objekteve ne Qendren Historike

te Prizrenit, t€ cilat kan€ nevoje per rehabilitim te fasadave, kryetari i Komunes, me 26

mars 2014, mori kEtd

AKTVENDIM

L Forrnohet dhe emerohet Komisioni p€r identifrkimin dhe perzgiedhjen e

objekleve qd gienden ne Qendrdn Historike te Prizrenit, te cilat kand

nevoje pUr ietrabilitim te fasadave. An€tare te kbtij komisioni, emErohen:

a. Bajrnm Basha, ngaDTZHE, -kryesues i komisionit'

b. Refki Mu:rbegu, nga DUPH,
c. Gursel Skenderi, nga Prona,

d. vesel Hoxha, nga Keshilli piir Mbrojtjen e Qendrds Historike,

€. Nje p€rfaqesues nga Instituti p€r Mbrojtjen e Monumenteve nE

Prizren, dire

f, Nje p€rfaq€sues nga shoq€ria civile'

III. Komisioni nga pika I e ketij Aktvendimi do ta beje verifikimin,

evidentirnir aL. analizimin e tE giitha objekteve (sht€pive) q€ gienden ne

Qen,Cr€n Historike te Prizrenit, t€ cilat kane nevoje per rehabilitim te

fasadave dhe,, pas verifikirnit dhe analizimit, te propozoje me shkrirn

rehabilitimin tl fasadave te objekteve konkrete'

m. pdr zba,i.imin e ketij Aktvendimi do t€ kujdesen: Drejtoria e Turizrnit dlre

Zhvillirnit Ekonornik, si dhe te emSruarit'

ni. Me k€tij Aktvendim te njoftohen: Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillinrit

Ekononrik, tti em€ruarit dhe Arkivi'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Frizrenit
Kryetari i Komunds
T{r. AU06-29232
Nre263.2A14

Kryetqri i Komrur€s, Pasi shqYrtoi

Zhvillimit Ekonomik, pOr lejimin e shpalljes

Kete:

propozimin e Drejtoris6 se Turizmit clhe

se tenderit p€r organizimin e panaireve, mori

Miratohet propozimi i Drejtorise s€ Turizmit dhe ZhvilliLmit Ekonomik, i datCIs

IZ3.z1l4,p€r lejimin e organizimit t€ panairit "Veshjet komb€tare tradicionale te trojeve

shqiptare dhe t€ punimevele dores-artizanale",k€shtu qe per keti' qellim lejohet shpallja

tenderit perkat€s.

per zbatimin e k€tij konklgzioni do td kujdesen: Sektori i Prokurimit, Drejtoria e

Turizrnit dhe Zhvillimit Elionomik dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave'

Me kdtg konkluzion t€ njoftohen: sektori i Prokurimit, Drejto:ria e Turizmit dhe

Zhvillimit Ekonomik, Drejtoria J Ekonomis€ dhe Financave si dhe Arkivi'

KON KLUZION

Ky kontrrluzion liyn n0 fuqi q€ nga dita e miratimit'

,iYE\i)>*--'-($4i6,

wH



REPUBLIKA E KOSOVf]S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr.01/01t-33408
Me25.3.2014

Ne ba"ze te nenit 13 dhe nenit 58 pika b te Liglit p€r Vet€qeverisjen Lokale' si dhe

t6 nenit 51 te Statutit t€ Kornunes s€ Prizrenit, pas propozimit t€ Zyres per Komunitete

dhe Kthim, per iejimin e mjeteve financiar" pet SUfa "sharski Behar" ne Prizten'

kryetari i Kom.unes, me 26 marc 2014,miratoi ketd:

VE}{-DIM

Neni 1

Fdiratohet propozimi i zytes per iKomunitete dhe Kthim, i dates tI'3'2014'

bazuarn€ kerkes€n " 
Sirfa "Shaiski Behar'" ne Prizren, pdr lejimin e mjeteve financiare

per shtruarjen e nie Gt. p€r myslfiret (nga Tirana, Shkupi dhe Sarajeve),t€ cil€t do te

marrin pjese ne Festivalin muitikulturor-,jhe multietnik qe organizohet nga ShKA

,,sharski Behar,odhe i cili festival, do t6 mbahet gjate muajit prill2014, keshtu qd per

k€t€ qellim, lejohen mjetet e ner,ojshme financiare ne shumdn 600 €.

Neni 2

Shurna e lejuar, e pdrshkruar si ne nenin 1 t€ ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga

-btrxheti i Komunes --pozicioni i malrrave dhe sh€rbimeve dhe subvencioneve tE zyrds

per Komunitete dhe Kthim.

Neni 3

Pdr zbatimin e ketij vendimi do t€ krrjde sen; zyrap€r Komunitete dhe Kthim dhe

Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financave'

Neni 4

Me ketd vendim te njotlohen: zyra pdr l(omunitete dhe Kthim' Drejtoria e

Ekonomise dhe Financave, si dhe arkivi'

N;,ni 5

Ky Vendim liyn n€ fuqi qe nga dita e miratinrit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr. 01/011-33413
}/le26.3.2014

N0baz€tenenit13dhenenit53pikabteLiejitp€rVeteqeverisjenLokaledhet€
nenit 51 te statutit t6 Komunes s€ Prizr#t, p_as propozimit tE zyrEs per Komunitete dhe

;ffiil- ff lajtrrtn e mjeteve financiare 
-per- 

tumizim me material ndertimor p€r

renovimin e shtepis- se djegw td znj.Ramiska Ademi- e evidentuar si rast social, kryetari

i Komunes mE26marc20l4' miratoi ket€:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozimi i zytds p6r Komunitete dhe Kthim, i dates ll'3'2014, per

lejimin e mjeteve financiare per 
-fumiiim 

me material ndertimqr pdr renovimin e shtepise

,d d3.g,r, ie ,ni. Ramiska Ademi- e evidentuar si rast social, k€shtu q€, ne em€r t€

sigurimit td materialit'ndertimor per renol'imin e kdsaj shtepie, lejohen mjetet financiare

nd shumen prej 2683.50 €.

Neni 2

Shurna e lejuar, e pdrshkruar si ne nenin 1 te ketij V-endimi, 0o li si-gutohet nga

buxheti i Kornunes -- pozicit ni i subvencioneve t€ Zytespdr Komunitete dhe Kthim'

Neni 3

Per zbatimin e keti.i vendimi do tii kujdesen" zyta p€r Komunitete dhe Kthim'

Drejtoria e Financave, Ekonomise dhe Zhvillimit'

Neni 4

Me kete Venclim te njoftohen: Zyta per Komunitete dhe Kthim' Drejtorier e

Financave, Ekonornise dhe Zhvillimit, si dhe arkivi'

Neni 5 |

Ky Vendim h)'n ne fuqi qd nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVES
Kcmuna e Prizrenit
Kryetari i Komunes
Nr. 01/01i-33418
Md26.3.2014

N€bazetenenit13dhenenit53pikabteLigjitperVet€qeverisjenLokaiedhet0
n"nlt si t"ellriii;;Kornun€s s€ prizrenit, pas propozimit tezyresper Komunitete dhe

Kthim, p6r lejimin e mjeteve nnalcile ner rumizirnmematerial nd€rtimor p€r nd€rtimin

e objektit per banim 
"tE ztt1. Bah'la 5"gJJi - e evidentuar si rast social' kryetari i

Komun€s nrld26marb 2014' rniratoi k€t€:

VENDIM

Neni 1

Miratohet propozirni i zyrds p€r Komunitete dhe Kthim, i dat€s 11'3'2014' p€r

lejimin e mjeteve f#;;; per furnizim me materiai nd€rtimor p€r *dertimin e objektit

per banim tE zr4. gahriju Sagdati - e evidentuar si rast social'' kdslrtu qe' ne em€r te

sisurirnit t€ rnaterialit nr1ertimo, pe, .raerti*i" t k€saj shtdpie' lejohen mjetet financiare

rrJshrun€n prei2928 €.

Neni 2

Slilima e lejuar, e pershkruar si ng nenin 1 td ketij Venoimi' Co t€ sigurohet nga

lruxlreti i K,omunes - fori.,iorri i subvencioneve t€ zyr1spdr Komunitete dhe Kthim'

Neni 3

P€r zbatimin e k€tij Vendimi do td kujdesen:

Drejtoria e Financave, Ekonomis€ dhe Zhvillimit'

Neni 4

Ni{e kete Vendirn t€ njoftohen: 'Zyra pdr Komunitete

-FinaLrcave, Ekonomis€ dhe Zhvillimii, si dhe arkivi'

Zyra per Kornunitete dhe Kthim,

dhe Kthim, Drejtoria e

Neni 5

Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e rairatimit'



REPUBLIKA E KOSOVIJS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komun€s
Nr.0lft6-29232
Me25.3.2014

Kryetari i Komun€s, pasi shqyrtoi propozimin e brejtoris€ s€ Emergiences dhe

Siguris6 per lejimin e rh.rillimit td proceirrr*" ligiore pdr pranim e disa punetor€ve

s"Zonul-ilunfikes, per koh€ te caktuar, mori k€td

KON KLUZION

Miratohet propozimi i Drejtoris€ s€ Emergienc€s dhe Siguris€, pdr tejimin e

pranimit t€ punetordie sezonal-zjarrfik€s, p€r koh6 te .caktuar, 
(qershor-shtator) p€r

nevojat e Sh€rbimit te Zi,otentcjes, kesntu q6, l-lohtt zhvillimi i procedurave ligjore p€r

rekrutimin, pert<atesisht'pr*i*itt- e 20 pr'un€toreve sezonaVzjattfik€s p€r kryerjen e

sh€rbimeve td lartcekura.

per zbatimin e k€tij konkluzioni do tii kuidesen Drejtoria e Emergiences dhe

sigurise, zya ePersonelit otte ote;toria e Ekonomisd dhe Financave'

Me k€te konkluzion td njoftohen Drejtoria e Emergienc€s dhe Sigwis€' Zyra e

Personelit, Drejtoria e Ekonomite Oht Finarcavo' si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ fuqi qd nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVIIS
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr.01106-29232
}/le26"3.2014

I

Kryetari i Kornunes, Pasi
Siguris€, pdr lejimin e shpalljes se

per z4arfilr6s, mori k€t€

shqyrtoi propozimin e Drejtorise s0 Emergjences dhe

tenierit pet ht*i"i- me uniforma verore dhe dimerore

KON KLUZION

Miratohet propozirni i Drejtorise s€ Emergienc€s dhe siguris€,.i dat0s..10' 3'2014'

pdr lejimin e furnizim me 30 cop€ (komplete) uniforma verore dhe dimerore p€r nevojat e

,3*rnterue, k€shtu qe p€r ketd qellim te3ohet shpallja e tenderit p€rkat€s'

P€r zbatimin e ketiij konkluzioni do td kujdesen Sektori i Prokurirnit, Drejtoria e

Emergjenc€s dhe sigi-rise ihe nre3toria e Financave, Ekonomise dhe e Zhvillimit'

Me kgte konkluzi'n t€ njoftohen sektori i Prokurimit, Drejtoria e Emergiences

dhe Siguris€, Drejtoria e Financave, Ekonomisil dhe e Zhvillimit, si dhe Arkivi'

Ky konkluzion hyn n€ f'uqi q€ nga dita e miratimit'



REPUBLIKA E KOSOVI1S
Komuna e Prizrenit
Kryetari i Komunds
Nr. 01/011-33441
Me263.2014

N€ baze te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit p€r veteqeverisjen Lokale' si dhe te

nerrit 5l ; 
"#t,,L;e 

Komunes s€ prizrenit, paslrop o.zimittE zyres p€r Komunitete dhe

Kthim, p€r lejimin e udh€timit zyrtar per-n€ 
-seiui 

dhe pages€s se shpenzimeve te

akornodimit, ushqimit dhe pageses se rn'eait3eve per Igballka Fazbja (Rama), kq'etari i

Komunes, me26 mars 2014, miratoi kete:

VENDIM

Neni 1

Nliratohet'nropozimiiZyt€sperKomunitetedheKthim'idat€s253'2Al4per
lejimin e udhetirnit r!tt* te Igballka Fazliia (Rama) qe1 ne Serbi, p€r pjesemarrjen ne

takinret me personai e zllverrdorrr, ,tg* io*rrrra e ,Prir:enit 
ne Serbi' Yizita do t€

realiz:ohet nga data 25 mars deri rne 27 inars 2014 nE disa qytete td S-r:rbis6,.keshtu q€ per

kete qellim lejohet.raneti*i zyrtar dhe mbulimi i shpenzimeve te al,romodimit,'shqimit

dhe pigesa e meditjeve p€r te lartcekuren'

Neni 2

Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ nenin 1 te ketij Vendimi'-d.o te sigurohet nga

buxheti i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sherbimeve t€ Zyr€s per

Komunitete dhe Kthim.

Neni 3

PeribatiminektitijVendimidot€ktrjdesen:Zytap€rKomunitetedheKthjmdhe
Drejt:oria e Ekonorrise dhe Financave'

Neni 4

Ivle kete Vendirn te njoftohen: Zyta plr Komunitete dhe Kthim' Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave' e lartcekura, si dhe arldvi'

Neni 5

Ky Vendirn hyn n€ fuqi qe nga dita e miratimit'


